MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS

Campus Avançado Ipatinga
Seção de Extensão, Pesquisa, Inovação e Pós-Graduação

 Rua Maria da Silva, 125 - Bairro Veneza - CEP 35.164-261 - Ipatinga - MG
  - www.ifmg.edu.br

EDITAL 23/2023
EDITAL PARA ELEIÇÃO DE REPRESENTANTES DA DIREÇÃO DE ENSINO, DE

DOCENTES E DISCENTES TITULARES E SUPLENTES NO COLEGIADO DO CURSO
TÉCNICO EM ELETROTÉCNICA INTEGRADO AO ENSINO MÉDIO DO IFMG CAMPUS

AVANÇADO IPATINGA
RESULTADO FINAL DAS ELEIÇÕES PARA O COLEGIADO DO CURSO TÉCNICO EM

ELETROTÉCNICA INTEGRADO AO ENSINO MÉDIO

1) Encontram-se nas tabelas abaixo, separadas por categoria, o nome dos candidatos, o número de votos
recebidos por candidato e a situação (eleito representante titular, eleito representante suplente e não
eleito):

Docentes formação Demais Áreas

Candidato(a) nº de votos Situação

Verônica Lopes Pereira Oliveira 10 eleita representante Titular

João Trajano da Silva Neto 10 eleito representante Titular

Jandir Caetano Ferreira 6 eleito representante Suplente

Discentes

Candidato(a) nº de votos Situação

Victor Artur de Souza 11 eleito representante Titular

Ana Luíza Cesário Gomes Araújo 8 eleita representante Titular

Daniel Coelho Bulhões 5 eleito representante Suplente

2) Segue tabela com o número de votantes para cada categoria:

Categoria nº de votantes

Docentes formação Demais Áreas 13

Discentes 12

Informações adicionais:

Boletim de Serviço Eletrônico em 24/10/2023

Resultado Final de Edital 44 (1713866)         SEI 23717.000607/2023-13 / pg. 1

1) quaisquer outras informações sobre a eleição poderão ser encontradas no edital 23/2023 no site
institucional do IFMG campus Avançado Ipatinga.

3) os resultados apresentados neste documento podem ser acessados pelo sistema eleitoral do ifmg,
localizado no site https://eleicoes.ifmg.edu.br/.

Atenciosamente.

Ipatinga, 24 de outubro de 2023.

Documento assinado eletronicamente por Marcio Takeshi Sugawara, Diretor(a) Geral - Campus
Avançado Ipatinga, em 24/10/2023, às 10:35, conforme Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de
2020.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.ifmg.edu.br/consultadocs informando
o código verificador 1713866 e o código CRC 4B2DC27E.

 1704803v1

Resultado Final de Edital 44 (1713866)         SEI 23717.000607/2023-13 / pg. 2

https://eleicoes.ifmg.edu.br/

	Resultado Final de Edital 44 (1713866)